UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-QLCLGD

V/v đề nghị góp ý dự thảo hồ sơ dự

án Luật Nhà giáo

     Bình Phước, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Tư pháp;

- Trường Cao đẳng Bình Phước;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2272/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 16/5/2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị góp ý dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà

giáo; UBND tỉnh đã banh hành Công văn số 1940/UBND-KGVX ngày

21/5/2024, trong đó giao Sở GDĐT chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ

quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, góp ý dự thảo Hồ sơ dự án Luật Nhà giáo.

Sở GDĐT đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Đối với Sở Tư pháp: đề nghị nghiên cứu và góp ý dự thảo hồ sơ dự án

Luật Nhà giáo.

2. Đối với các phòng thuộc Sở; Trường Cao đẳng Bình Phước; các đơn vị

trực thuộc Sở GDĐT; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã: đề nghị tổ

chức triển khai cho toàn thể công chức; cán bộ quản lý, giảng viên, giáo viên,

nhân viên nghiên cứu và góp ý dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo (theo Mẫu 1).

3. Đối với các Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố: tổ chức hội thảo

bằng hình thức phù hợp cho các đơn vị trực thuộc, các cơ sở giáo dục trên địa

bàn để thảo luận, lấy ý kiến của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đối với dự

thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo (theo Mẫu 1).

Ý kiến góp ý bằng văn bản của các cơ quan, đơn vị kèm theo Bảng tổng

hợp kết quả góp ý (theo Mẫu 2) xin gửi về Sở GDĐT (qua Phòng Quản lý chất

lượng giáo dục), đồng thời gửi bản mềm qua email:

khongducchinh@binhphuoc.edu.vn, trước ngày 04/6/2024.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai và gửi văn bản góp ý về

Sở GDĐT đúng thời hạn để kịp thời tổng hợp báo cáo Bộ GDĐT và UBND tỉnh.

Trân trọng!

(Văn bản đính kèm: Công văn số 2272/BGDĐT-NGCBQLGD ngày

16/5/2024 của Bộ GDĐT; Công văn số 1940/UBND-KGVX ngày 21/5/2024 của

UBND tỉnh; Dự thảo Tờ trình Dự án và dự thảo Luật Nhà giáo của Bộ GDĐT;

các biểu mẫu 1, 2)./.

Nơi nhận                                                                            GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lưu: VP, VT, QLCLGD(Ch).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T10:22:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T10:43:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-05-27T10:49:24+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:09:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:09:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:09:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T11:10:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!